令和 3 年 1 月 8 日

受験生各位

【重要】総合課程一般入学試験における感染防止対策および

受験生へのお願いについて

職業能力開発総合大学校

新型コロナウイルス感染症に係る一都三県を対象とした緊急事態宣言が

令和 3 年 1 月 7 日に発令されました。職業能力開発総合大学校としては、

総合課程一般入学試験は予定通り令和 3 年 2 月 12 日に実施する予定です。

つきましては、下記のとおり対応策を実施し、感染拡大防止に努めてまい

ります。受験生の皆様におかれましても、ご協力をお願いいたします。

記

 1. 受験生の方へのお願い

試験前 1 週間の検温並びに体調管理と試験当日の「体調チェック

シート」の提出をお願いいたします。体調に不安を感じた場合は、

無理はせず、受験を控えてください。

2. 試験会場について

試験室の机・椅子・ドアノブ等は事前にアルコール消毒を行いま

す。また、消毒用アルコールを配置し、休憩時間に換気を行います。

また、席配置はソーシャルディスタンスに配慮いたします。

 3. 入室者の制限

    試験室の立ち入りは、原則として受験生及び試験運営者のみとし、

部外者（付添者含）の入室は認めません。

4. 試験会場担当者について

試験会場担当者には、試験前後の 1 週間の検温と体調管理を義務

づけ、異常がある場合は担当者を別の者に変更いたします。

なお、今後新型コロナウイルス感染症に関する入学試験の対応について

変更等ある場合には、逐次ホームページでお知らせしますので、出願前及

び入学試験日まで随時、最新情報を確認してください。

※ホームページ上のお知らせや学生募集要項の見落としにより、受験生が不利益を被った

場合、本学は責任を負いかねます。